
   PORTARIA Nº  2.384/2025  

ACRESCENTA SERVIDORES NA PORTARIA
Nº 2.245/2025,  QUE TRATA DA ESCALA
DE  FÉRIAS  DOS  SERVIDORES  E
EMPREGADOS PÚBLICOS MUNICIPAIS,  A
SEREM USUFRUÍDAS NO DECORRER DOS
ANOS DE 2026 E 2027.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições delegadas através dos Decretos
nºs. 18.275/2008  e 35.892/2025,  tendo  em
vista  o  que  consta  no  processo  nº
95705/2025, resolve:

Art.  1º  Acrescentar  os  servidores  abaixo
mencionados, ao anexo da Portaria nº 2.245/2025, que aprova as férias dos
servidores  e  empregados  públicos  municipais  da  Prefeitura  Municipal  de
Cachoeiro de Itapemirim,  a serem gozadas no decorrer  do ano de 2026 e
2027, nos termos do Artigo 70 da Lei nº 4009/94, com alteração dada pelas
Leis n°s 7350/2015 e 7796/2019.

Matr. Nome Admissão  Cargo Vinculo Lotação Período
aquisitivo 

Período de
férias

033251- 06 
JANA

BEATRIZ
 DOS SANTOS 

01/02/2018 PROF PEB A Efetivo SEME 01/02/2024 a
31/01/2025 

02/01/2026 a
31/01/2026 

017023-02 
MARIA LINA

ZANON 15/08/2003 PROF PEB B Efetivo SEME
31/10/2025 a
30/10/2026 

02/01/2026 a
31/01/2026 

735681-01 
RENATA DE

FATIMA
FERREIRA 

08/11/2018 PROF PEB B Efetivo SEME
08/11/2024 a
07/11/2025 

02/01/2026 a
31/01/2026 

Art. 2º Alterar a Portaria nº 2.245/2025, no
que se refere ao período de férias dos servidores constantes na relação anexa.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 dezembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE 
Secretário Municipal de Administração
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RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.384/2025 

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

ONDE SE LÊ LEIA-SE

PERÍODO DE FÉRIAS PERÍODO DE FÉRIAS

ANNA CLARA
 BARBOSA SPINOLA Psicologo SEME

01/06/2026 a
30/06/2026 

04/01/2027 a
02/02/2027 

ELENITA SOUZA DO
NASCIMENTO ROSEIRA 

Psicologo SEME 01/07/2026 a
30/07/2026 

04/01/2027 a
02/02/2027 

GISELE DE SOUZA
ZAMBON Psicologo SEME

03/08/2026 a
01/09/2026 

01/03/2027 a
30/03/2027 

LARISSA MOULIN MOURA Secretário Escolar SEME 01/07/2026 a
30/07/2026 

03/08/2026 a
01/09/2026 

LISANGELA MARIA DA
SILVA SAMPAIO 

Técnico em Serviços
Administrativos SEME

02/01/2026 a
31/01/2026 

19/01/2026 a
02/02/2026 e
03/11/2026 a
17/11/2026 

MARCIA APARECIDA 
DE ARAUJO PIMENTEL 

Auxiliar de Educação SEME 02/01/2026 a
31/01/2026 

16/12/2026 a
30/12/2026 e
15/02/2027 a
01/03/2027 

MARIA JOSE DOS SANTOS Secretário Escolar SEME
02/01/2026 a
31/01/2026 

03/08/2026 a
01/09/2026 

REBECA DA COSTA
RIBEIRO

Agente de Apoio
Educacional 

SEME 02/01/2026 a
31/01/2026 

04/05/2026 a
02/06/2026 

SIMONE OLIVEIRA
FONSECA Secretário Escolar SEME

02/01/2026 a
16/01/2026 e
03/08/2026 a
17/08/2026 

02/01/2026 a
31/01/2026 

URSULA MEIRE DE
ALMEIDA MACEDO

MORAES 
Auxiliar de Educação SEME 01/12/2026 a

30/12/2026 
19/02/2026 a
20/03/2026 
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