



PORTRARIA Nº 2.384/2025

ACRESCENTA SERVIDORES NA PORTARIA Nº 2.245/2025, QUE TRATA DA ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES E EMPREGADOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, A SEREM USUFRUÍDAS NO DECORRER DOS ANOS DE 2026 E 2027.

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO** de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.892/2025, tendo em vista o que consta no processo nº **95705/2025**, resolve:

Art. 1º Acrescentar os servidores abaixo mencionados, ao anexo da Portaria nº 2.245/2025, que aprova as férias dos servidores e empregados públicos municipais da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, a serem gozadas no decorrer do ano de 2026 e 2027, nos termos do Artigo 70 da Lei nº 4009/94, com alteração dada pelas Leis nºs 7350/2015 e 7796/2019.

Matr.	Nome	Admissão	Cargo	Vínculo	Lotação	Período aquisitivo	Período de férias
033251- 06	JANA BEATRIZ DOS SANTOS	01/02/2018	PROF PEB A	Efetivo	SEME	01/02/2024 a 31/01/2025	02/01/2026 a 31/01/2026
017023-02	MARIA LINA ZANON	15/08/2003	PROF PEB B	Efetivo	SEME	31/10/2025 a 30/10/2026	02/01/2026 a 31/01/2026
735681-01	RENATA DE FÁTIMA FERREIRA	08/11/2018	PROF PEB B	Efetivo	SEME	08/11/2024 a 07/11/2025	02/01/2026 a 31/01/2026

Art. 2º Alterar a **Portaria nº 2.245/2025**, no que se refere ao período de férias dos servidores constantes na relação anexa.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 dezembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração





RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.384/2025

SERVIDORES	CARGO	LOTAÇÃO	ONDE SE LÊ	LEIA-SE
			PERÍODO DE FÉRIAS	PERÍODO DE FÉRIAS
ANNA CLARA BARBOSA SPINOLA	Psicologo	SEME	01/06/2026 a 30/06/2026	04/01/2027 a 02/02/2027
ELENITA SOUZA DO NASCIMENTO ROSEIRA	Psicologo	SEME	01/07/2026 a 30/07/2026	04/01/2027 a 02/02/2027
GISELE DE SOUZA ZAMBON	Psicologo	SEME	03/08/2026 a 01/09/2026	01/03/2027 a 30/03/2027
LARISSA MOULIN MOURA	Secretário Escolar	SEME	01/07/2026 a 30/07/2026	03/08/2026 a 01/09/2026
LISANGELA MARIA DA SILVA SAMPAIO	Técnico em Serviços Administrativos	SEME	02/01/2026 a 31/01/2026	19/01/2026 a 02/02/2026 e 03/11/2026 a 17/11/2026
MARCIA APARECIDA DE ARAUJO PIMENTEL	Auxiliar de Educação	SEME	02/01/2026 a 31/01/2026	16/12/2026 a 30/12/2026 e 15/02/2027 a 01/03/2027
MARIA JOSE DOS SANTOS	Secretário Escolar	SEME	02/01/2026 a 31/01/2026	03/08/2026 a 01/09/2026
REBECA DA COSTA RIBEIRO	Agente de Apoio Educacional	SEME	02/01/2026 a 31/01/2026	04/05/2026 a 02/06/2026
SIMONE OLIVEIRA FONSECA	Secretário Escolar	SEME	02/01/2026 a 16/01/2026 e 03/08/2026 a 17/08/2026	02/01/2026 a 31/01/2026
URSULA MEIRE DE ALMEIDA MACEDO MORAES	Auxiliar de Educação	SEME	01/12/2026 a 30/12/2026	19/02/2026 a 20/03/2026

RUA BRAHIM ANTÔNIO SEDER, 96/102 – CENTRO – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES. CEP: 29300-060



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003700330037003900390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

